
18 برابر شدن یارانه در دولت سیزدهم

دولت سیزدهم در راستای کمک به معیشت و افزایش قدرت خرید مردم، از سال 
گذشته یارانه نقدی را برای دهک های مختلف با هدف کاهش فاصله قدرت خرید و 
تورم افزایش داد و بعد از ۱۱ سال و پنج ماه با یارانه ۴۵ هزار تومانی خداحافظی کرد. 
یارانه نقدی راهکاری بود که دولت دهم در سال ۱۳۸۹ در پیش گرفت و به حساب 
سرپرستان خانوار ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر عضو واریز کرد. در طول ۱۵۳ ماه 

گذشته دولت ها همواره یارانه را بدون وقفه پرداخت کردند که البته این مبالغ هزینه ای 
هنگفتی را روی دوش آنها می گذاشت.البته مبلغ یارانه نقدی در دولت سیزدهم از 

۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان برای دهک های چهارم تا نهم 
و اول تا سوم رسید که از این حیث دولت فشار مضاعفی را متحمل شد. اما این مبلغ 

با افزایش یارانه در سال گذشته ۱۸ برابر افزایش یافت، چرا که دولت سیزدهم فقط 
در سال ۱۴۰۱ بابت پرداخت یارانه نقدی به مردم حدود ۷۳۸ هزار میلیارد تومان هزینه 

کرد. دولت سیزدهم با تحمل فشاری ۱۸ برابر بیشتر از قبل زیر بار افزایش یارانه های 
نقدی رفت و از دو ماه گذشته نیز تحت عنوان طرح کالابرگ یارانه دهک های اول تا 

سوم ابتدا به ۴۸۰ هزار تومان و نهایتاً به ۵۲۰ هزار تومان افزایش یافت.

برش

خبر
در طرح 

جدید فجرانه 
دولت تمام 
شروط قبل 

را در کالابرگ 
الکترونیک 

حذف 
کرده است. 
درحالی که 

پیش از این 
خرید اقلام 
11گانه شرط 

برخورداری از 
مابه التفاوت 

یارانه بود، 
اما در طرح 

فجرانه یارانه 
نقدی 300 
تا 400 هزار 
تومانی به 

ازای هر نفر 
از کالابرگ 

الکترونیک 
جدا شده 

است

 
دولت سیزدهم به منظور حمایت از معیشت 
ــردم از ابــتــدای فعالیت خــود طرح های  م
متنوعی را در دستور کار خود قرار داده است، 
به طوری که مقایسه یارانه پرداختی در دولت 
سیزدهم با دولت های قبل حاکی از افزایش 

بیش از ۱۸ برابری یارانه هاست.
به مدت کوتاهی پس از افزایش یارانه نقدی، 
همزمان با سیاست اصــاح ارز ترجیحی، 
دولت برای پشتیبانی از معیشت مردم که 
نزدیک به ۸۰ میلیون ایرانی را دربر می گیرد، در 
تازه ترین طرح خود با عنوان »طرح فجرانه«، 
پرداخت یارانه را بدون شرط و شروط از روز 

گذشته )۱۷ بهمن( آغاز کرد.
بدین ترتیب دولــت سیزدهم از ۱۷ بهمن 
مــاه به مــدت سه مــاه در قالب ایــن طرح، 
میزان افزایش قیمت اقام ۱۱گانه کالابرگ 
الکترونیک را براساس قیمت روز با شارژ 
حساب سرپرستان خانوار دهک های اول تا 
هفتم درآمدی جبران می کند. بر این اساس 
میزان افزایش قیمت اقام ۱۱گانه کالابرگ 
الکترونیک مبنای سال ۱۴۰۱ با قیمت روز 
۲۲۰ هــزار تومان است که دولــت با اجرای 
طرح فجرانه این میزان افزایش را به حساب 

یارانه بگیران مشمول پرداخت می کند.
دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، 
اختیار، افــزایــش تـــاب آوری و رشــد قــدرت 
خــریــد، دسترسی بــه نــشــان هــای غذایی 
داخلی و خارجی با یارانه موجود و پرداخت 
مابه التفاوت خرید انجام شده از سوی دولت، 
اعتباری بــرای 6۱ میلیون واجــد شرایط در 
هفت دهک اول درآمدی فراهم کرده است.

مرحله نخست اجرای این طرح به گونه ای 
بود که سه دهک اول درآمدی و مددجویان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته 

امداد از امتیاز تشویقی آن بهره مند می شدند 
و اگر ۲۰۰ هزار تومان مبلغ یارانه خود را از 
میان ایــن ۱۱ قلم )برنج ایــرانــی، حبوبات، 
غ،  شیر کم چرب، پنیر، ماست  کم چرب، مر
غ، روغــن مایع، ماکارونی و قند و  تخم مر
شکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران به 
تأیید رسیده بود در سبد غذایی این طرح 
با قیمت سال ۱۴۰۱ تعریف شد( خریداری 
می کردند، یارانه تشویقی به میزان ۱۲۰ هزار 
تومان در بستر شبکه ملی اعتبار و براساس 
کد ملی سرپرستان خانوار به حساب آنها 
واریز می شد. به عبارتی دیگر با استفاده از 
این طرح، یارانه دهک های یک تا ۳ درآمدی 
به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه دهک های چهارم 
تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزار تومان افزایش 

یافت.

طرح فجرانه بدون شرط و شروط
در طرح جدید فجرانه دولت تمام شروط 

قبل را در کالابرگ الکترونیک حذف کرده 
است. درحالی که پیش از این خرید اقام 
۱۱گانه شرط برخورداری از مابه التفاوت یارانه 
بود، اما در طرح فجرانه یارانه نقدی ۳۰۰ تا 
۴۰۰ هزار تومانی به ازای هر نفر از کالابرگ 
الکترونیک جدا شده است و بدین ترتیب 
هر فرد مشمول با خرید اولین کالای مشمول 
این طرح مبلغ ۲۲۰ هزار تومان یارانه دریافت 
ح  می کند. درواقـــع چهارمین بــرش از طر
ح  ــت سیزدهم در قالب طر حمایتی دول
کالابرگ الکترونیک کاماً متفاوت با سه برش 
دیگر است. بدین معنا که اعتبار ۲۲۰هــزار 
تومان هیچ ارتباطی با یارانه نقدی ندارد و 
این میزان اعتبار در واقع هزینه مابه التفاوت 
قیمت روز ۱۱ قلم طرح کالابرگ الکترونیک 
است که به حساب یارانه بگیران در صورت 
خرید واریز می شود. در این طرح یک سبد 
غذایی حــاوی ۱۱ قلم بــرای تأمین حداقل 
کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین های 

لازم برای هر فرد منطبق با نظر انستیتو تغذیه 
ایران با قیمت های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب 
شده است و مابه التفاوت قیمت سبد مبنای 
سال ۱۴۰۱ با قیمت روز از محل یارانه جدید که 
همان ۲۲۰ هزار تومان است تأمین می شود.

بر این اساس قیمت روز سبد ۱۱ قلم ۷۴۳ 
هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار دهک های 
اول تا هفتم درآمــدی در صورت خرید این 
سبد می بایست قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ 
۵۲۳ هزار و ۳۰۰ از جیب خود پرداخت کرده 
و مابه التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ 
هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت 
تأمین کنند. طبق توضیحات معاون رفاه و 
امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعتبار جدید ۲۲۰ هزار تومانی عاوه بر یارانه 
۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی فعلی بوده و خانوار 
یارانه بگیر مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه 
دریافت خواهد کرد و مبلغ حمایتی دولت 
به صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار 
تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب با 
میزان خرید مصرف می شود. خانوارها فرصت 
دارند تا قبل از دریافت یارانه نقدی جدید این 

میزان یارانه ارائه شده را پرداخت کنند.
به گفته علیرضا عسگریان، خانوارها می توانند 
اقام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف 
شده خریداری کنند و امکان جابه جایی 
اعتبار بین گروه های کالایی مقدور نیست. 
به عبارتی با اعتبار برنج، امکان خرید روغن 
وجود ندارد و فقط برای گروه لبنیات )شیر، 
پنیر و ماست( امکان پذیر است. این طرح 
در بستر شبکه ملی اعتبار و همکاری سایر 

دستگاه ها اجرایی می شود.
معاون وزیر رفاه در این باره افزود: با احتساب 
یارانه تشویقی ۲۲۰ هزار تومانی که در طرح 
ــت، یارانه  فجرانه در نظر گرفته شــده اس
۴۰۰هزار تومانی یک فرد در صورت خرید سبد 
مذکور به 6۲۰ هزار تومان و یارانه ۳۰۰ هزار 
تومانی نیز به ۵۲۰ هزار تومان افزایش می یابد 

گزارش

اما به شرطی که از ۱۱ قلم مواد غذایی تعریف 
شده در سبد غذایی خریداری کنند.

حذف خرید ۲۰۰ هزار تومانی از سبد 
برای بهره مندی از یارانه تشویقی

به گفته وی، شرط قبلی برای خرید ۲۰۰ هزار 
از یارانه  تومانی از سبد جهت بهره مندی 
تشویقی »حذف« شده است. این در حالی 
است که خانوارها با خرید هر قلم از مواد 
خوراکی از یارانه تشویقی مربوط به همان ماده 
غذایی استفاده می کنند. عسگریان تأکید 
کرد: با توجه به اینکه خرید از سبد غذایی 
»اختیاری« است، لذا افراد می توانند یارانه خود 
را در صورت تمایل »نقدی« برداشت کنند. 
این در حالی است که همچنان این یارانه به 
حساب سرپرستان خانوارها واریز می شود 
لذا امکان خرید مواد خوراکی سبد تغذیه ای 
نیز با کارت سرپرست خانوار امکان پذیر است. 
وی با اشاره به برخی افراد که هنگام مراجعه 
به فروشگاه کارت بانکی خود را همراه ندارند، 
اظهار کرد: در این صورت این افراد می توانند 
با کد دستوری #۱۴6۳*۵۰۰* از میزان اعتبار 

باقی مانده خود مطلع شوند.

جزئیات یارانه تشویقی از زبان 
وزیر کار

همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
روز گذشته با توضیحات تکمیلی درباره طرح 
جدید یارانه ای دولت اعام کرد: بر اساس 
مصوبه جدید دولت به مناسبت دهه فجر به 

مدت سه ماه یارانه تشویقی برای ۱۱ قلم کالایی 
که فهرست آن از طریق رسانه ها به اطاع 
مردم رسیده است از مبلغ ۱۲۰ هزار تومان به 

۲۲۰ هزار تومان افزایش می یابد.

 حضور میدانی عسگریان 
در فروشگاه مواد غذایی 

همزمـــان با نخســـتین روز از اجرای طرح 
فجرانه، علیرضا عســـگریان، معاون وزیر 
تعـــاون، کار و رفاه اجتماعی بـــا حضور در 
فروشـــگاه های مـــواد غذایـــی و توضیـــح 
طـــرح تشـــویقی کالابـــرگ، اعـــام کـــرد: 
قیمـــت مبنای ایـــن ۱۱ قلـــم غذایی ۵۲۳ 
هزار تومـــان درحالـــی که قیمـــت روز آن 
۷۴۳ هـــزار تومان و مابه التفـــاوت آن ۲۲۰ 
هزار تومان اســـت، یعنی ۱۲۰ هزار تومانی 
کـــه در ایـــن چندمـــاه بـــه عنـــوان یارانه 
مضاعـــف پرداخـــت می کردیـــم افزایش 
پیدا کـــرده اســـت. بـــه گفتـــه وی، یارانه 
خانـــواده ای که ۴۰۰ هـــزار تومان بـــه ازای 
هر نفـــر دریافـــت می کـــرده بـــه 6۲۰ هزار 
تومـــان افزایش یافته و یارانـــه خانواده ای 
که ۳۰۰ هـــزار تومان دریافـــت می کرده به 
۵۲۰ هزار تومان افزایش پیدا یافته است. 
اگـــر در طول یک مـــاه این یارانـــه را خرید 
نکند ایـــن یارانه حـــذف شـــده و وارد ماه 
دیگـــر می شـــود و ذخیره نمی شـــود. این 
طـــرح ســـه ماهه اســـت و تا اردیبهشـــت 
ســـال آینده ادامه دارد. در طـــرح فجرانه 

قیمت هـــا ثابت اســـت.

 تنظیم بازار گوشت شب عید 
با عرضه کافی

صنعت نفت در امضای 
قراردادهای جدید رکوردساز شد

رئیس شورای تأمین دام مطرح کردامضای 8 قرارداد به ارزش 14 میلیارد دلار

 چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۲
  سال سی ام
  شماره ۸۳۹۹

در دی و بهمن ماه عرضه دام زنده داخلی به دلیل زایش ها 
پایین بود و بیشتر دام های حذفی و قوچ روانه بازار 

می شد، اما با افزایش زایش ها در اسفند و فروردین ماه، 
دام زنده و گوشت وارداتی زیادی وارد بازار خواهد شد

۲.۲ میلیارد دلار ارزی و ۲۰۰ میلیارد تومان ریالی در این هفت 
پروژه سرمایه گذاری شده که با این سرمایه گذاری انجام شده، 
۱۵۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت و ۲۸ میلیون مترمکعب 

به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده می شود

۱۰ ۸

رئیـــس کل بیمه مرکزی گفـــت: هم اکنون در 
حال بررســـی اختالات اجرای کروکی آناین 
آزمایشـــی هســـتیم و تا پایان ســـال به صورت 

سراســـری اجرا می شود.
علی استاد هاشـــمی روز سه شنبه در نشست 
خبری به مناســـبت دهه فجر دربـــاره اجرایی 
شـــدن کروکـــی آنایـــن، توضیـــح داد: در این 
زمینـــه جریـــان داده ای بیـــن پلیـــس راهور و 
بیمـــه مرکـــزی برقرار شـــده اســـت و در ادامه 
مقرر شـــد پیامـــک بین مقصر و آســـیب دیده 

ارســـال شود.
وی افـــزود: مقـــرر شـــد کارگروهی بیـــن بیمه 

و راهـــور تشـــکیل و اختالات سراســـر کشـــور 
بررســـی شـــود و طبـــق آخریـــن داده هـــا، دو 
ســـاعت تا رســـیدن اطاعات به بیمه مرکزی 
زمـــان صـــرف می شـــود و بعـــد وارد فراینـــد 
ارزیابـــی خســـارت و پرداخت می شـــود برخی 
شـــرکت های بیمه به دنبـــال پرداخت آناین 
هســـتند. رئیس بیمـــه مرکزی درباره انتشـــار 
بدهـــکاران صنعت بیمـــه گفت: ســـال آینده 
بـــر نحـــوه خریـــد بیمه نامـــه بدهـــکاران بیمه 
تمرکـــز خواهیـــم داشـــت و ســـخت گیری ها 
بیشـــتر خواهد شد و درصدد هســـتیم با ورود 
وجوه نقد و بدهکاری به تقویت بنیه شـــرکت 

کمـــک کند.
بـــه  اســـتاد هاشـــمی دربـــاره ورود فنـــاوری 
صنعـــت بیمـــه، گفت: امـــروز به دنبـــال ورود 
فنـــاوری اطاعـــات هســـتیم و البتـــه صنعت 
بیمـــه مقـــداری در این زمینه کنـــد عمل کرده 
اســـت و ما تـــاش می کنیم در بیمـــه مرکزی 
در  را  بیمـــه  شـــرکت های  شـــتاب دهندگی 
عرصه نوآوری شـــتاب دهیـــم و از فرایند ورود 
فناوری هـــای جدیـــد اســـتقبال می کنیـــم و 
از برداشـــتن هـــر گام مؤثـــری در ایـــن زمینـــه 
حمایـــت می کنیم؛ اما الزامـــات و قوانین باید 

رعایت شـــود.

رئیس کل بیمه مرکزی:

کروکی آنلاین تا پایان سال به صورت کامل اجرایی می شود

باید کاری 
کنیم که در 

مقابل فشار و 
تحریم خارجی 
بستری فراهم 

شود تا فعال 
اقتصادی ما از 
داخل دلگرم 

باشد و واژه 
تحریم داخلی 

را دیگر به کار 
نبرد

سرمایه گذاری 
1۷۰میلیون  دلاری 

روس ها در میدان 
چشمه خوش

ن  ا زد  کت  شـــر یرعامـــل  مد
ن  بیـــا بـــا  وســـیه  ر وســـتوک 
اینکـــه در پروژه هـــای خـــود در 
صنعـــت نفت ایـــران بیـــش از 
۵۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 
کـــرده اســـت، گفـــت: از ایـــن 
مبلـــغ ۱۷۰ میلیـــون دلار تنهـــا 
توســـعه  وژه  پـــر بـــه  مربـــوط 
میدان چشـــمه خوش اســـت. 
عظمت اســـماعیل افُ در آیین 
ی  ح هـــا طر ز  ا ی  ر ا بهره بـــرد
نفتـــی به مناســـبت دهـــه فجر 
طریـــق  از  اســـامی  انقـــاب 
ویدیوکنفرانـــس با بیـــان اینکه 
ن  ا میـــد توســـعه  ه  وژ پـــر ر  د
ن  کنـــو هم ا ش  چشـــمه خو
بـــه مرحلـــه تولیـــد زودهنگام 
لیـــد  تو  : گفـــت  ، یم ه ا رســـید
ز  ا میـــدان  یـــن  ا در  نـــه  وزا ر
۴۸هـــزار بشـــکه بـــه ۵۸ هـــزار 

بشـــکه رســـیده اســـت.
به گـــزارش چابـــک آناین، وی 
افزود: مـــا توانســـته ایم به تازگی 
نفتـــی  روزانـــه میـــدان  تولیـــد 
چشـــمه خـــوش را از ۵۸ هـــزار 
6۲ هـــزار  بـــه بیـــش از  بشـــکه 

بشـــکه برســـانیم. 
ن  ا زد  کت  شـــر مـــل  عا یر مد
ر  د ن  کنـــو تا کـــه  ک  ســـتو و
پروژه هایشـــان در صنعـــت نفت 
ایـــران بیـــش از ۵۰۰ میلیون دلار 
ســـرمایه گذاری کرده اند، گفت: 
از این رقـــم ۱۷۰ میلیون دلار تنها 
مربوط به پروژه توســـعه میدان 

چشـــمه خوش اســـت. 

وزیـــر امـــور اقتصـــادی و دارایـــی با اشـــاره به 
وجود بخشـــنامه های یکباره برخـــی ادارات در 
حـــوزه تجارت طی ســـال های گذشـــته گفت: 
دولـــت بـــا دســـتور رئیس جمهـــور و همراهی 
مجلـــس، مصمم به ســـاماندهی این وضعیت 
اســـت و این امر را با قـــدرت پیگیری می کند.
سیداحســـان خاندوزی روز سه شنبه در جمع 
فعـــالان اقتصادی آذربایجان غربـــی افزود: ما 
در حـــوزه تجـــارت شـــاهد بوده ایم کـــه هر روز 
فعـــالان اقتصـــادی بـــا یـــک اباغیـــه غافلگیر 
می شـــدند و ایـــن مســـأله در برخی مـــوارد به 
ســـلیقه دســـتگاه های اجرایی نیز مرتبط بود.
وی اضافه کرد: تمام تـــاش دولت بر این بود 
کـــه بتوانیم در ایـــن حوزه قاعـــده، جایگزین 
سلیقه شـــده و همه چیز در نظام ضابطه مند 

و اطاعات پیشینی یکســـان اجرایی شود. 
وی با اشـــاره به تأکیـــد رئیس جمهـــور بر این 
امر اظهـــار کرد: مجلس هم قانـــون خوبی در 
این خصـــوص تصویب کرد و ما نیـــز آیین نامه 
اجرایـــی این قانـــون را مصـــوب کرده ایم که از 

هفتـــه آینده اجرایی می شـــود.
وزیر امور اقتصـــادی و دارایی ادامـــه داد: این 
امـــر در جلوگیـــری از بخشـــنامه های یکبـــاره 
دســـتگاه های اجرایـــی و به هـــم زدن نظم کار 
تجار، اتفـــاق مبارک و مهمی اســـت و می توان 
نظـــام مقـــررات زدایـــی اقتصادی کشـــور را به 

قبل و بعد از این دوره تقســـیم کرد. خاندوزی 
گفت: دولت در این خصوص محکم ایســـتاده 
اســـت و ســـعی می کند با اجرای ایـــن قانون، 
چشـــم انداز پیش بینـــی پذیری اقتصـــاد را در 

عمل هم محقـــق کند.
در  ســـیزدهم  دولـــت  لبتـــه  ا ود:  فـــز ا وی 
ایـــن  در  ارزنـــده ای  اقدامـــات  ســـال جاری 
خصـــوص انجـــام داده و در ۱۰ ماهه امســـال، 
میـــزان بخشـــنامه های حـــوزه تجاری کشـــور 
نســـبت به ۱۰ ماهه ســـال گذشـــته نصف شده 
ولـــی این رقـــم نیز بـــاز زیاد اســـت. وی اضافه 
کرد: مـــا بایـــد کاری کنیم که در مقابل فشـــار 
و تحریم خارجی بســـتری فراهم شود تا فعال 
اقتصـــادی مـــا از داخل دلگـــرم باشـــد و واژه 

تحریـــم داخلـــی را دیگـــر بـــه کار نبرد.
اظهـــار  دارایـــی  و  اقتصـــادی  امـــور  وزیـــر 

کـــرد: اتفـــاق مهـــم دیگـــری کـــه در راســـتای 
به ویـــژه  اقتصـــادی  شـــاخص های  ارتقـــای 
در حـــوزه ســـرمایه گذاری بـــه همـــت دولـــت 
ســـیزدهم شـــکل گرفته، رونمایـــی از اطلس 
بـــه ظرفیت هـــای  نـــگاه  بـــا  ســـرمایه گذاری 
ســـرمایه گذاری در هرنقطه از کشـــور اســـت.
خاندوزی ادامه داد: بسیاری از سرمایه گذاران 
کشـــور در انتخاب بهینه محل سرمایه گذاری 
تقاضا داشـــتند ولی پاســـخی در این خصوص 
وجـــود نداشـــت کـــه بـــا تهیـــه ایـــن اطلس، 
ایـــن مشـــکل می توانـــد برطـــرف شـــود. وی 
گفـــت: امیدواریـــم بـــا اجـــرای ایـــن اطلس، 
در کوتاه تریـــن زمـــان ممکـــن اطاعـــات لازم 
در اختیـــار ســـرمایه گذار قـــرار گیرد تـــا زمینه 
ارتقـــای شـــاخص های ایـــن بخـــش در همـــه 

نقاط کشـــور فراهم شـــود.
وی در بخـــش دیگـــری، آذربایجـــان غربـــی را 
یکـــی از اســـتان های مهـــم در حـــوزه تجارت 
بین الملـــل ایـــران عنوان کـــرد و افـــزود: این 
اســـتان به جهـــت نقطه اتصال هـــای متعدد و 
راهبـــردی در حوزه گمرکی مثال زدنی اســـت.
وزیـــر امـــور اقتصـــادی و دارایـــی اضافـــه کرد: 
امیدواریـــم مـــا ســـال های آینـــده شـــاهد این 
باشـــیم که ســـکوی پرتاب کالاهـــای صادراتی 
کشـــور بر بســـتر آذربایجان غربی شکل بگیرد 
کـــه این امـــر با توجه بـــه ظرفیت ایـــن منطقه 
قابل تحقـــق اســـت. خانـــدوزی همچنین بر 
حـــل مشـــکات فعـــالان اقتصـــادی، تجـــار و 
بازرگانان در راســـتای افزایش صادرات و ارزش 

افـــزوده ایـــن بخش تأکیـــد کرد.  

وزیر اقتصاد:

بخشنامه یکباره ادارات در حوزه تجارت ساماندهی می شود

سال آینده بر 
نحوه خرید 

بیمه نامه 
بدهکاران 

بیمه تمرکز 
خواهیم 

داشت

اقدام ویژه دولت برای افزایش قدرت خرید مردم 
ح تشویقی کالابرگ با هدف حمایت از معیشت شهروندان از روز گذشته اجرایی شد  طر

سجاد صفری / ایران

گزارش خبری


